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zsefné, Müller Mihályné, Keller Jánosné, özvegy 
Somogyi Dénesnc, Fantusz Samum;, Steiner Gyu- 
láné, Deutsch Hermanné, id. Csiszár Jánosné, 

. H; Földes Jánosné, Schweiger Fc rencné, Frank 
Alajosáé, Stern Izidorné ; hotán : Csaltay Mátér.é, 
Kötél Ferenené és Király Istvánná: : •

, ;\ ráli járásbanV álón: Botira Vilmosné Friséh- 
mann Ferenené, Janoyits Istvánné, Köhler Al- 
bertné, Végh Jánosné, Váradi Sándorné, Taraffás 
Béláné, Drexler Mórné, Ostendi Károlyné; Mar- 
tonvásáron: Szabó Margit, Csontos Eszter; Ta- 
bajdon : Mészöly Pálné; Száron : Birnbauer Já
nosné, Noll Ignácné; Bodméron : Szőllősy Mariska, 
Czanik Janka és özv. Gál Lajosné.

Bizton hisszük, hogy nemzeti és népmentő 
feladatnak ilyen nemes szivü gárdával nagy sikere 
lesz!

Ú J D O N S Á G O K .

— Erzsébet Amália főhercegnőt névünnepe 
alkalmából a helyben állomásozó ezredek tiszti
karának mély tisztelete és hódolata tolmácsolá
sául a. honvédzenekar tegnap este szerenáddal 
lepte meg. A főhercegnő ezen figyelemért meg
hatóban mondott köszönetét.

— Erzsébet királyné ünnepe. Boldog em- 
.éhü királynénk emlékezetére városunk tanuló if
júsága ma reggel szent misét hallgatott, utána az 
iskolában emlékünnepségek voltak.

A főreáliskolában az egybegvült ifjúság és 
tanári kar előtt Mészáros János történelem tanár 
mondott szép emlékbeszédet, melyben a nagy ki
rályné emlékéhez méltó színekkel rajzolta meg 
hozzánk való szerétetét s ’nemzetünk körül szer
zett érdemeit.

A felső kereskedelmi iskola szép gyászün
nepségének műsora a következő volt:

1. Hvninns, énekli az ifj. énekkar.
2. Ünnepi beszed, tartja dr. Faludi Miksa igazgató.
3. Erzsébet királyné, irta Balta Miklós, szavalja Sil- 

berburg Zsigniond felső o. t.
4. Xagyasszonyunk halva, irta Farkas Cdszló, szá

mija Hajós Jenő, alsó o. t.
5. Gödöllői erdő, irta Pósa Lajos, szavalja Nyiszli 

Géza, középső o. t.
fi. fineh cs könyörgés, irta dr. l'ekry Károly szavalja 

Dózsa Lajos, alsó o. t.

... -Erzsébet,-szavalja' Ludvig árpád középső o. t
8. Szózat, énekli az ifj. énekkar.
A polgári leányiskola ezen alkalomból ren

dezett ünnepségén Alföldi Lipót tanár mondta az 
emlékeszédet. _

; — Társasvacsora. A kath. kör. csütörtö
kön este pompásári sikerűit társasvacsorát ren
dezett, Cservenyi bácsi halászléje oly kitűnő volt, 
hogy ódát kellene róla Írnunk, ha érdeme sze
rint méltatni akarnák. A túróscsusza, a sonkás 
tészta méltók voltak hozzá s a kiszolgálás ellen 
a legkényesebb igényűek sem emelhettek panaszt. 
Hogy ha még Csanyi Pistának remek nótáit a 
programmba vesszük, megérthetjük, hogy a tár
saság virágos kedve semmi kifogás alá nem 
eshetik. Jelenvoltak:

Ifj. Almásy János, Angeii Nándor, Ármos Jenő, Dr. 
Balassa Imre, Báró Jenő, dr. Bierbauer Viktor, Bilkci Ferenc, 
Birkl János, Clmy Antal, Deutsch Aladár, Domis József, 
Eisenbartli Ferenc, Fortvingler Ferenc. Heckenast Kálmán, 
Hermann Ede, dr. Holly Géza, dr. Huszár Adolf, Kaltnccker 
Márton, Ketskés Elek, Keller Károly, Kégl Miklós, Klökner 
József, dr. Kneifel Ferenc, Roller Gáspár, lvováts A. Sándor, 
Kováts Alajos, Kováts György, Krécsy Miklós, Kubik János, 
Kubik Lajos, Lakatos Károly, Lindernrann Antal, ifj. Lintner 
Sándor, ifj- l.ukáts Lajos, dr. Lurja Aladár, Majoros Ernő, 
Medgyessy József, Námessy János, Németh István, dr. Pász- 
tory Sándor, ifj. Pásztor}- Sándor, Pete János, Pfinn István, 
Kéé István, Reiszner Domonkos, dr. Riffer Géza, Rupp Kál
mán, dr. Say Viktor, Schlammadinger Lajos, Kclrnetzer Nándor, 
Reidel János, Skalka János, dr. Steiner Jákó, dr. Szabady 
József, Szüts Andor, Takács Béla, Tóth Artúr, Trummer Sándor, 
ifj. Túri Antal, dr. Vermes Mihály, Véher Jenő, ifj. Véber 
Jenő, ifj. Véber Károly, Vida Pál, Vigyázó Imre, Valcli Károly, 
Wildenauer János és Záwodnik Sándor.

— Á vármegyei tisztviselők fizetésemelésé
nek kérdésében már többször volt alkalmunk kö
zölni azt a Tiszára valló, kvalifikálhatlan eljárást, 
hogy az alkotmány-gyilkor miniszterelnök még 
ezt a javaslatot is kortes célokra használta fel. 
Megírtuk annak idején, hogy miként bánt el az

‘“Írnokokkal. Most legutóbb a löszolgabirákkal érez
teti „erős" kezének súlyát. Fejérmegye közgyű
lése egyhangú lelkesedéssel határozta el, hogy 
Kálmán Vince, Szüts Jenő és Kovács Sándor 
főszolgabirákat — tekintettel eddig szerzett bok
ros érdemeikre — nem a \TU-, hanem a VII. 
fiz. osztályra osztja be. Ámde Tisza úr viszont, 
hogy csak kettőt fogad el közülök. Nem lehetet
len, hogy később még a kettőből is lealkuszik 
egyet.

— BtlCSÚ-lakoma. Kedves meglepetésben ré
szesítették kollegái, barátai és tisztelői a polgári 
leányiskola volt tanítónőjét, Námessy Etelkát azon 
alkalomból, hogy a pedagógia rögös útjáról a

boldogság virágos kertjébe készül lépni. Vagy 
harmincán jöttek össze f. hó 17-ikén a  budai-uti, 
Laczkovits-féle vendéglőbe, hogy kedélyes lako
ma keretében búcsúzzanak el a boldog menvasz- 
szonytól. A polgári leányiskola tanári-kara, élén 
Sz. Nagy Géza s. tanfelügyelővel, az ünnep»lttel . 
benső barátságban levő családok az elemiiskolák : 
tanítónői közül többen vettek részt a  családias 
jellegű estén, melyen az ünnepelt vőlegénye Beö- 
reöridy István honvédszázados és nővérei kísére
tében jelent meg. A búcsúzó kollegát szép sza- 
vakkaT köszöntötték fel Sz. Nagy Géza és Sze- 
pessy Géza, kívánva neki sok boldogságot, verő
fényes, derült szép napokat. Vacsora után az if
júság táncra perdült s mulatott sokáig azzal a 
kedves vidámsággal, azzal a jókedvei, melylyel 
fiatal leányok tudnak mulatni intim családi kör
ben akkor is, ha egy táncos sincs is az erősebb 
nemből. Námessy Etelka esküvője f. hó 20-ón d. 
e. 11 órakor lesz a ciszterciták templomában, hol 
a  menyasszony fivére Námesy Medárd pécsi cisz
terci rendű tanár fogja nővére frigyét megáldani.

— A megyebizottsági tagválasztás Budafo
kon f. hó 12-én ment végbe. Majdnem egyhan
gúlag választották meg Heller István tanf. plé
bánost, a mennyiben ellenfele csak négy sza
vazatot kapott. A rendületlen bizalomnak minden
esetre szép jele, hogy nevezett plébános most 
már egyfolytában a harmadik ciklusban viseli a 
megyebizottsági tag tisztjét.

— A Polgári Dalkör közgyűlése. Népes köz
gyűlése volt a Polg. Dalkörnek 16-án este, a 
Latzkovits-féle vendéglő termében. A lendületes 
megnyitó és nagy lelkesedésről s ügybuzgóságról 
tanúskodó titkári jelentés, a pénztáros leszámo
lása, a számvizsgálók jegyzőkönyvének beterjesz
tése után a tisztujitás következett. Elnökké nagy 
lelkesedéssel újra Fekete Gézát választották. 
Alelnökökké egyhangúlag Medgyessy Józsefet, 
volt karmesterüket és Schwalm Viktort, a kör 
megalapításából egyik legbuzgóbb tagját válasz
tották meg. Karmesterül újra dr. Kneifel Feren
cet kérték föl, aki művészi vezetésével már eddig 
is kiérdemelte a tagok osztatlan bizalmát. Titká
rul ismét a dalkör legbuzgóbb, leglelkesebb 
tagját, Steinmetz Ferencet választották meg. Pénz
tárossá szintén az eddigi lett : Hollósy Ferenc 
személyében. Ellenőrök: Réthy Ferenc és Tóth 
János. A tisztujitás után az évi programmot ál
lapították meg. E szerint: egv Szilveszter-estélyt 
és egy farsangi mulatságot tartanak; nagyszabású

itthon megcselekszel, az még annál is öregebb 
skandalum. Nem szégyenled magadat ? í uha jó
zan nem vagy. A mint hozta, el is viszi az a 
szipirtyó azt a csutorát megint. .

— De bizony nem viszi — crősküdutt Kési.
— De bizony viszi — replikázott a hara

gos asszony. .
— Akkor megint vissza kellene változtatni 

a csutorát képre. Az pedig nem lehessen. Bo
szorkány olyat meg nem tud tenni.
-  — Majd meglássuk — végezte be az asz-

szony s ajkai közül gúnyos mosolygás játszott.
És Ecsiné nem hiába fenyegette meg az 

urát a boszorkánynyal. Az csakugyan megcsele- 
kedte, mire Mihály gazda képesnek nem tartotta. 
Hogy másnap megébredett, hát a csutorát hiába 
kereste szemeivel a szegen. A helyén szent Se
bestyén képe függött. Ugyanaz,a mit félesztendővel 
ezelőtt egyszer a korcsmában szerzett.

Első pillanatra csak ámult-bámult, mint a 
stájer ember, kit zsákba kötve az Alföldre visznek 
s ott kiszabadulva keresi a síkon a maga hegyeit. 
Ki akart megin ugrani az ágyból, már a nyelvén 
volt, hogy;

— Te asszony, hol vagy ?
Hanem türtőztette magát. Szót se szólt.
Fölkelt, mikéntha mi sem történt volna. 

Zsófi csak bámult. Nem félt a fejébe, hogy a

csutora átváltozásán az ő ura magát olyan könnyű 
szerrel tűhegye. Azt hitte, hogy öreg spektákulum 
lesz belőle.

Pedig nem lett.
Csak eszébe se jutott Ecsi Mihály uramnak, 

hogy hiszen neki még innia is kellene. S hozzá 
olyan kedves, olyan szives-volt a felesége irányá
ban, akárcsak csuda történt volna.

Az asszony gyanakodó szemmel nézte nap
hosszat. Az a szeretetreméltóság szent, hogy takar 
valamit. El nem lehetett volna disputáim tőle, 
hogy az az Écsi Mihály töri a fejét valamiben. 
Csak arra volt kiváncsi, mi lett légyen hát az a 
valami.

Megtudta azt is.
Harmadnap késő éjjel érkezett vissza az 

ura Veszprémből. Vásárra volt. Észre se vette, 
mikor hajtott be a kapun, hiszen ő, már mint az 
asszony, régen aludta már a boldogok álmát. Écsi 
föl se verte. Csöndesen nyugtatta le magát szintén 
az ágyára.

Reggel Zsófin volt a sor, hogy meglepeté
sében elkiáltsa magát. Fölriadt az ura is.

Az asszony meglepetését az okozta, hogy 
a kép helyén megint csutora lógott, csakhogy 
sokkal hatalmasabb az előbbinél. Hogy a bűne 
verje meg azt az ármányos embert, hát azért 
kellett neki bemennie a veszprémi vásárra ?

— Te Miska! — riadt haragosan az ő de
rék férjeurára —• hát nem félsz az Úristentől ? 
Elbúcsúzott már minden sütnivalód csakugyan, 
hogy alig pusztítottam ki az egyiket, hát már a 
második csutorát hozod a házamhoz?

— Ne beszélj, asszony, nem én hoztam — 
csitította Écsi a  haragos fehérnépet.

— Hát ki a manó ?
— Csitt! ha mondom. Az éjjel nálam járt 

az a boszorkány s megint elváltoztatta azt a képet.
— Változtatta az istennyilát!
— Hallgass asszonyaikor én beszélek — 

szólt parancsoló hangon Écsi — elváltoztatta és 
punktum.

Hanem az asszony nem tudott hallgatni. 
Sírni kezdett, fohászkodott, szitkozódott. Fenye
getőzött is, hogy darabokra töri azt a  csutorát 
de iziben.

Écsi Mihály nyugodtan hallgatta. Hanem 
mikor már megsokallotta, azt mondta:

— A magad főztéd eszed meg, asszony ; 
ne kezdtál volna a boszorkányokkal, akkor én 
nem folytattam volna. De most már aztán csönd 
legyen, mert nekem az a szipirtyó még azt is 
mondta, hogy én vagyok az ur háznál.

Kincs István.

Különleges újdonságok: 
férfi-, úri-, lányka- és fiu- 

sapkákban.
| Borsalino, P!ess, Pelikán és Gyukits kalapgyárak egyedüli raktára. ||HK ^ s ^ Í S Í é,e
1 Különleges nagy. választék Pichler-féle lódén, kemény és puha nyúlszőr kalapokban. Tiszta 11 párja 75, bélelt glase 85.

Valódi i Utolérhetlen választék nyakkendő újdonságokban. Remek 1 koronás nyakkendők. | |  chevro, ho^ vi^ros bőr-
orosz és harburgi sárcipök. 
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előkészületeket tesznek a junius hóban tartandó 
izászlószentelési ünnepségre; ezen kívül részt fog
nak venni augusztusban a Szombathelyen tar
tandó dalárdaversenyen. Sokat várnak ettől az 
egyleti évtől, s úgy hisszük, ha a zászlószentelés 
és a verseny jól sikerül, a közönség körében ta
pasztalható rokonérzés annyira gyarapodni fog a 
dalkör iránt, hogy ez esetben jövőjét teljesen 
biztosítottnak mondhatjuk.

— Vörösmarty Mihály halálának évfordulója 
alkalmából, a költőkirály lelkiüdvéért, múlt csü
törtökön, a zirciek templomában gyászmisét tar
tottak, amelyet szépszámú és előkelő közönség 
hallgatott végig.

— A képviselöház felé fordul most Magyar
ország tekintete. Tisza István gróf megtette, a 
mire évek óta készülődött. Össze akarja törni az 
ellenzéket, hogy hatalmát s a közkereseti társa
ságét hosszú évekre biztosítsa. Csúnya, förtelmes 
látvány! Az ellenzék elfogadta a kihívást s teg
nap kijelentette, hogy egy testté tömörül s meg
védi a király esküje által szentesített törvényeket. 
A kavarodás általános, melynek érdekes jellem
vonása az, hogy az ellenzék Apponyi Albert gróf 
vezérlete alatt a végletekig menő közös harcra 
határozta el magát. Tisza gróf királyi, leirattal 
bizonytalan időkig elnapoltatta a képviselőház 
üléseit. Hogy mi lesz a vég? Ki tudhatná? Ta
lán Tisza bukása. Még inkább azonban uj kép
viselőválasztás.

— Esküvő. Pete János, a Kölcsönös Nép- 
segélyző Egyesület pénztárosa ma reggel 9 óra
kor tartotta esküvőjét Sigray Gizikével, Sigray 
Sándor bájos leányával. Násznagyok Kálmán Já
nos kir. járásbiró és Kovács Karoly füszerkeres- 
kedő voltak. Az örömszülök a násznépet az es
küvő után pompás villásreggelivel vendégelték 
meg. Az ifjú pár a délutáni vonattal Budapestre, 
onnan pedig Abbáziába megy.

— Kerületi tanitógyülés. Az érdi esp. kér.
rk. tanító kör f. hó 17-én Budafokon tartotta 
közgyűlését, melyet impozánssá tett a nagyszám
ban egybegyült vendégek jelenléte. A gyűlés a 
megyés Püspökhöz intézett távirati üdvözléssel 
kezdődött, mely után Heller Iván esp. kér. tanf. 
magas szárnyalásu elnöki megnyitójában ügyesen 
fejtegette, hogy mikép oldható meg legsikereseb
ben a magyar nyelv terjesztése, s annak meg- 
kedveltetése. Felolvasásában kiváló szépen alkal
mazza a felebaráti szeretetet, a testvériséget és a 
küzbecsülést, mint a társadalmi élet alaperkölcseit 
a magyarosítás keresztülvitelénél. Nagy igazságot 
mond, midőn azt állítja: „Oh, ha a magyarság 
szent ügyéért égő keblekből végképpen ki fog 
aludni a testvérgyülölség legkisebb szikrája is, és 
magyar népünk a magyarosítandó polgártár
sakban nemcsak legszebb nemzeti aspirá
cióink eszközeit, de mindenképpen szeretni való 
testvéreit is nézi; ha a magyar társadalom az 
önzetlen szeretet melegével édesgeti keblére a 
másajku népeket, ha szeretettel tele szívvel ka
rolja fel idegen ajkú polgártársait; ha megérez
teti velük, hogy a magyarosodás dolga azért 
sürgős szükség, mert a legédesebb testvérszava
kat kell, hogy mindenek egyformán megértsék és 
egy szívvel, egy lélekkel és egy nyelven kiejtsék: 
akkor majd könnyebben megy a tradícióval való 
szakítás kísérlete és akkor a nyelvnek a nemzeti 
szellemhez való simulása is kedvesebb lesz !“ Majd 
Kocsi Mayer Gyula tartott szabad előadást e. cí
men : „A jelenkori rk. tanítók mint a rk. egyház 
hívei." Az előadót lelkesen megéljenezték. Ezután 
Schmall Zsigtnond ért el nagy hatást „Nevelés a ' 
népiskolában" c. értekezletével, melylyel elnyerte 
a ftdő Heller Iván esp. ur áltai kitűzött 20 koro
nás arany dijat. Egynéhány indítvány elintézése 
után a Hymnus eléneklésével végződött a köz
gyűlés. ' .

Az Egyházmegyei Könyvnyomdában egy 
jó házból való fiú tanulónak felvétetik.

. — Gonoszság. . A minap, tettünk _ említés;
gonosz kezekről, a melyek a legnagyobb 
durvasággal sértették meg a mindenki. szivében 
élő kegyeletet. MÓstíegy újabb eset áll előttünk., 

’A bórjukuti dűlőnek nevezett szőllőtecületnel ne
hány év óta.-egy szép. és díszes kereszt áll. Néhai 
Bernát'József, városunk egyik köztiszteletben álló 
polgára ‘ állíttatta. A f  kereszt lábánál egy szép 
Mária-szoborálIotf ödaerŐsitvév A keresztet csinos, 
erős vaskerítés- - veszi körül. Hétfőn reggelre a 
a Mária szobrot • neini mesSze a kereszttől egy 
nagy kő mellett darabokba zúzva találták. A go
nosz, istentelen ember keresztülmászőtt a kerítésen, 
leemelte a szobrot és a kövön összetörte. Részeg 
ember nem lehetett, mert ittas fővel képtelen 
volna keresztüllépni ár hegyes vaskerítésen. E sze
rint csak elvetemült lélek gonosz, munkája lehe
tett. A tájékozottabbak valami Bernálh-féle örö
kösben keresik a tett elkövetőjét, a kinek gonosz 
indulata nem tudott, másként boszut állani az 
örökhagyón. Akárki' volt, gonosz istentelen ember 
volt, a ki méltán keltett felháborodást minden 
jóérzésü kebelben. A rendőrségnek melegen ajánl
juk figyelmébe az esetet. Hátha sikerülne kézre- 
keriteni s méltó büntetéssel sújtani, hogy hason
lóra többé senkinek kedve ne legyen.

— A magántisztviselők orsz. szövetsége kéri 
az érdeklődőket, hogy vasárnap, e hó 20-án cl. 
u. fél 3 órakor a városház nagytermében tartandó 
közgyűlésen a tárgy fontosságánál fogva okvet
len megjelenni szíveskedjenek. A gyűlés tárgya : 
1. Tisztviselők választása. 2. Indítványok.

— Párbaj. Az őszi napfény keserű bújában 
a felhők kárpitja mögé vonult, sugár és fény 
nélkül hagyva a szomorkodó, fázós lóidét, melyet 
a zöld tavasz által ráhintett minden pompájától 
megfosztott az őszi, csípős dér. A munka szüne
tel odakünn s az emberek legjobban szeretnék 
téli álomra hajtani fejüket, ha ugyan a medvék 
módjára cselekedhetnének. Mivel azonban ezt 
nem tehetik, mit tehetnének egyebet, ha úgy 
vannak mint a patkaiak, mint a kiknek se 
olvasókörük se kaszinójuk: elmennek bút fe
lejteni, szórakozni; ,ra korcsma pipafüstös he
lyiségébe, a hol Meleg is Ván, ‘meg a társa
ság színe java is ott van. Folyik a. politázálás, 
a kormány szidása, s lángol a szabadság és füg
getlenség szeretete. Az ujbor pedig, mint egyéb 
esetekből ismeretes, bőven táplálja a virtust a 
magyarban. így történt, hogy Rózsa István pát- 
kai gazdaember a harmadik, negyedik liter után 
szörnyen érezte, hogy erősebb ember aligha akad 
nálánál Pátkán. izmos okiét odavágta az asztal
hoz, hogy csak úgy csörömpölt, táncolt a sok 
üvegnemű rajta.

Hej de szeretném én azt a legényt látni,
A ki tudna velem versenyt furulyázni.

Szólt és páros viaskodásra szólította fel a 
falu iiatalsagát.

A legények, meg az emberformák végig
néztek rajta s egyiknek sem volt kedve ok nél
kül palacsintává laposodni, hogy aztán a szülő 
édesanyja öregkéssel vakargassa föl a korcsma 
padlójáról. Szó nélkül méregették Pátka Rózsá
ját, a ki ettől a néma csendtől még inkább neki 
vadult s csakhamar kannibáii gerjedelmeket érzett 
kebelében. ‘

Pénzes István marhakereskedő szó nélkül 
hallgatta a hepciáskodót, de mikor látta, hogy a 
Rózsa vitézsége túlságosan kezd kivirágosodni, 
lassan kJépkedett az X-lábu asztal mellől, felgyürte 
az ingét, annak módja szerint megnedvesitette a 
tenyerek, belemarkolt a Rózsa derekába, aztán 
fölemelte, hogy a lába se érte a földet, aztán 
letette, hogy a háta is érte a földet. Mikor Rózsa 
nagynehezen kibontogatla szirmait a pad alól, 
sápadt volt akár egy tearózsa, vagy Tisza István 
s a meghatottság folytán nem jött egyéb szó az 
ajkaira csak ez:

— Hát mér' vót e’ sógor?
— Hát ez ezér’ vót, e meg ezér' vót —
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szólt Pénzes nem vagy te II. Herbart Pista 
(ezt a mű kifejezést már t. laptársunktól a Sz. H.-tól 
csente el) mit hepciáskodol hát —> s azzal derékon 
kapta az újra - feléje /ruggaszkodó .ellenfelét és 
másodszor isia padlóhoz kente. Hogy azonban a 
cüagot is megadja^ a jelenlevők: yégtelén mulat
Ságéra illendően agyabugyálni kezde a sógort, a 
ki tiz percnyi dögönyözés: után olyan Jelt mint a 
kék szilva; A vége az lett a mulatságnak, hogy 
Rózsát a nézők Pénzes Ítélték ab a h é rt,a  párbajt 
beszüntették s lepedőben vitték haza famíliája 
nagy gyönyörűségére. Pátkán Azóta egyébfölött 
se szórakoznak mint a .Rózsa- Pénzes-féle pár
baj fölött. '

—  Rövjd hírek.
Kitüntetés. Kémpelen Imre, niint a mohai 

Ágnes-forrás tulajdonosa a st.-loüisi kiállításon 
bronzérmet kapott.

Megüresedett állások. Ráczkeresztúron az 
irnoki (480+120), Nagyperkátán pedig a segéd
jegyzői állás (340 +50) betöltésre vár.

A sziniigyi bizottság az évenként szokásos 
színház vizsgálatát tegnap d. u. tartotta meg.

Pótszemle. A honvéd-póttartalékosok pó:- 
szemléje e hó 29-én és 30-án a hadkiegészítő
ben lesz. .

Bástya-utca 7. sz. házhely —  Madaras 
kert —  eladó, tudakozódhatni Székesfehér
vári Kereskedelmi Banknál.

Bor-eladás zárt palackban.
Uj bor literje . . .  28 kr.
Asztali bor Ó „ . . .  32 kr.
Rizling „ Ó „ . . .  36 kr-
Vörös ....................40 kr.

Németh Jánosnál, Simor-utca 37. sz.

Anyakönyvi statisztika
1904. évi október hó 12-től október hó 19-ig.

I. Születés.
Született: 8 törvényes fiú, 5 leán y tö rv én y te len  

fiú : 1, leány : 0 ;  halva született 0 törvényes fiú : 0 leány: Ö 
törvénytelen fiú, 0 leány- — Ö sszesen: 14.

II. Halálozás.
Elhalt: 9 fi, 4 nő. Ezekből 7 éven a lu li: törvényes 

fiú: 1, leány: 1, törvénytelen fiú : O, leány 0 ;  7 éven felüli 
fi : 8, nő : 3. — Összesen: 13. *

E szerint a születés a halálozást 1-gycl múlja felül.
Elhaltak: MáJits Erzsébet, r. k. hajadon 52 éves, 

Szt.-Gyürgy kórház. — Pillér Rendőr, r. k. gépész kovács 
segéd, 68 éves Szt.-György korház. — Mi kóla Károly, r. l.
9 napos, Tcinplom-köz, 1 sz. — Gál Gábor, ev. ref. önálló 
marhakereskedő 08 éves, Könyök-utca, 14 sz. — Bakgli 
Ferene, r. k. déli vasúti tolatási csopoitvczető 36 éves, Halász
utca, 8 sz. — Gallé Péter, r. k. városi aggintezeti gondozott,
83 éves, Szt.-György kórház. — Régi Pál, r  k. kéményseprő ' 
tanonc, 17 éves, SÍent-György kórház. — Poleszák Julianna, 
r. k. 40 éves, Szcnt-György kórház. — Meintz Miklós, r. k. 
szabó-segéd, 53 éves, Szent-György kórház. — Özv. Bastai 
Fercncné Bernát Júlia, cv. rel. földm. napszámosnő 55 éves, 
Szent-György kórház. — Zimányi József, r. k. pincér, nőtlen, 
Szent-Gyórgy kórház. — Süveges Julianna, r. k. 5 éves, 
Erzsébet-ligetsor. — Muth Miksa izr. 8 éves, Gáztelep-u. 3 sz.

S Z E R K E S Z T Ő I  ÜZENET.
Dr. S. V. Ön csodálkozva kérdi, hogy miként lehetett 

volna a múltkori katonai garázdálkodás folytán nemzetközi 
bonyodalom ? Nos ! a miot megírtuk F. L. a nagykövetséghez 
készülődik s ha már ott volna valamelyik külföldi nagykö
vetségnél s a sértés ott esett volna meg rajta, akkor nem
zetközi bonyodalom keletkezett volna ebből a katonai garáz
dálkodásból. Így azonban a László testvérek, Polgáréi dicső
ségei itthon kapják meg a maguk büntetését.

Gerenday Gyula
.vászon, fehérnemű, röfös és rövici- 

áru üzlete
; Székesfehérvár, Nádor-utca.
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